
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ~~w 

O,Io'' /'9f 

e da pro(e/tu 

Mun/cipai 

PubI/c 

'ëretário Municipal de Educação 
Decreto N° 106/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL,, 

SANTO ANTONIO 
DO DESCOBERTO-GO 

CNPJ 00.097.857.0001-71 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA N° 899  DE 10  DE ABRIL DE 2025. 

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR EM FUNÇÃO ESPECÍFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

Secretaria municipai de 

tirii aç80 
O senhor ELISMAR MALTA RIBEIRO, Secretário Municipal de Educação 

de Santo Antônio do Descoberto - GO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, 
conforme a edição do novo Diploma legal de no 1.367/2025 e ainda; 

CONSIDERANDO a obrigação de zelar pela transparência dos atos púbicos; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 180/1993 que institui o Regime Jurídico Único dos 
funcionários públicos desta municipalidade; 

CONSIDERANDO a Resolução-CME N° 1, de 14 de janeiro de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar, a servidora efetiva, FRANCENILDA DIAS FERREIRA, da 
função de DIRETOR ESCOLAR, que exercia na Escola Municipal do Ensino Fundamental 
Prudente de Morais, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 20  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO 
ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO, ao 10  (primeiro) dia do mês de abril do ano de dois 
mil e vinte e cinco. 

o CNPJ 00097857/0001-71 Q desc Lt909P1 O Ou1 a 06 Lote 18- Avienida Goiás 


